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den er overflødig, Den ærede Ordfører hari 
ogsaa idag udtalt, at Marineministeriet havde 
gjort sin yderste Flid for at opfylde de 
Forlangenden der ere stillede til det. Marine- 
ministeriet har havt andre Vanskeligheder, at 
kæmpe med i Overgangen fra den ældre Til- 
stand, da der ikke krævedes saadan Regnskabet- 
aflæggelse, til den nuværende, da Fordringerne 
ere blevne temmelig vidtgaaende Det er imid- 
lertid anerkjendt af den ærede Ordfører, og 
jeg troer ogsaa af Alle dem, der have været 
i Berøring med disse Sager, at Marinemini- 
steriet gjør sig den yderste Flid for at imøde- 
lomme udtalte Ønsker og tilveiebringe den 
saa ønskelige Overeensstemmelse. Jeg skal alt- 
saa nu henstille, om De under disse Omstæn- 
digheder 홢홢홢 lhi Mere kan man dog ikke for- 
lange eller vente af Marineministeriet, end at 
det gjør sin yderste Flid; det er jo menneske- 
ligt ikke at gjøre Nieres홢홢k홢 ville finde, at Op- 
fordringen er nødvendig, eller -om det kan 
ventes, at den vil frembringe andre Virknin- 
ger end dem, der allerede ere frembragte. 

S u e n s o n :  Maaskee det maa være mig 
tilladt at give nogle historiske Oplysninger med 
Hensyn til dette Regnskab. Det vil være det 
ærede Thing bekjendt, at »i 1866 opfordrede 
man pludselig, Marineministeriet til at afsatte« 
sit Regnskab paa en anden Pande, hvorved 
Beholdningerne og sVarsernes Jndkjob og S a l g  
kom ind med i Marinens Pengeregnskab Det 
er første Gang, jeg her i Rigsdagen kan per- 
sonlig gjøre Indvending imod, at man saa 
pludselig gik over til denne nye Regnskabfortn 
Det indsaaes iforveien, at det vilde have ganske 
overordentlige Vanskeligheder at føre den igjen- 
nem med Accuratessq og det skjøndt Marine- 
ministeriet rigtignok ikke troede, at det var Me- 
ningen, at der skulde tilveiebringes et Regn- 
skab, hvori Pengeregnskabet og Beholdningen 
skulde stemme ganske Paa. samme Maade som 
to Pengeregnskaber -Man tog derfor i Be- 
gyndelsen Opgivelferne i Pengeværdi af Be- 
holdningerne meget let, og det er først, efterat 
der fra Ssatsszrevisiorrens Side er forlangt 
Overeensstemmelse mellem disse Regnskabet, at 
man har gjort de Rettelser, man troede at 
kunne gjøre for at skaffe en saadan Overeens- 

ftemmelse tilveie i Pengeværdien Det er ikke 
iMaterialierne, at der er Spørgsmaal om, at 
der er noget Galt, men i Værdien af disse 
Materialier. Ville vi see paa, hvad der er 
skeet, saa er ved det første Regnskab, der er 
aflagt paa den nye Maade, efter de Rettelser, 
der nu ere foretagne i det, Forskjellen mellem 
Regnskabet efter de to Maader, hvorpaa det er 
ført, 38,000 Nd., og det er oplyst, hvori 
denne Forskjel bestaaer; det viser sig, at den 
hovedsagelig hidrører fra Værdiansættelsen af 
Varerne I  det andet Aar, for hvilket Regn- 
skabet nu foreligger til Behandling, er For- 
fkjellen 21,000 Rd., og i det 3die Aar, hvis 
Regnskab er indfendt til Rigsdagen og forelig- 
ger siden 1ste October forrige Aar, er For- 
skjellen 5,000 Rd. Altsaa Marineministeriet 
har virkelig nærmet disse to Regnskaber saa be- 
tydeligt til hinanden, at jeg ikke troer, at man 
med et virkelig ført Regnskab vil komme me- 
get nærmere. Forsaavidt. der er reist Tvivl 

om, at Marinens Beholdninger virkelig skulde 
være tilstede, og denne Tvivl er grundet paa, 
at Regnskaberne skulle «være mangelfulde, har 
jeg fra Marineministeren faaet udlaant Be- 
holdningsregnskabet for det her omhandlede Aar, 
1867홢홢홢68,; og dette Regnskab skal med den 
ærede Formands Tilladelse blive fremlagt paa 
Thingets Bord. Det v,il deraf sees, at der 
over Marinens Beholdning hvert Aar er op- 
taget 4 store Protoeollerz at dette Regnskab er 
blevet gjennemgaaet af Revisionem og at 
den Udfættelse, der er fundet Anledning til 
i Regnskabet, er, a t  der, er regnet Vzz Pund 
Kobbertraad for meget og 6 Pund Soda for 
lidt. Det hele Regnskab med sin Revision og 
Decision vil blive fremlagt paa Thingets Bord, 
og saa vil Thinget see, at der iøvrigt ikke er 
Tale om Rettelser. Alle disse Spørgsmaal 
om 60,000 Rd. og 80,000 Rd. vedrøre 
ikke i mindste Maade, selve Beholdningerne 
Disse ere de samme som fra Begyndelsen og 
staae opførte paa samme Maade som de hele 
Tiden have været opførte, da Regnskabet var 
afleveret, inden Statsrevisionen. begyndte sin 
Kritik over Marinens Regnskaber, og der er 
heller ikke rettet i det siden, ligesom der ikke 
er det Mindste at rette deri. Beholdningen 
staaer vækket, det er kun Priserne, der ere 


